
Seznam pomůcek pro školní rok 2017/2018  

Seznam pomůcek pro 1. ročník 

 

Tělesná výchova: 

tepláková souprava ( stačí pouze tepláky, legíny) 

tričko 

kraťasy 

cvičky nebo tenisky 

sáček k lavici na věci Tv 

 

Výtvarná výchova 

 Kufřík 

 Nůžky – manikurní, obyčejné 

 izolepu  

 lepidlo (tuhé vysouvací, např. Concorde) 

 tempery, kelímek na vodu 

 suché pastely – rozmazávačky – 12 barev 

 igelit na lavici nebo noviny 

 zástěrka (stará košile) 

 hadřík 

 voskovky Koh – i – noor 

 pastelky-  Plasticolor 

  

 

Běžné věci : 

sáček na lavici s pevnými úchyty (možno koupit asi 40 x 40 cm) 

papírové kuchyňské utěrky (slouží místo ručníku), tekuté mýdlo, toaletní papír – 1 kus, papírové 

kapesníky v krabici 

linkovaný blok s pevnými deskami 

blok, sešit 

zásobník na číslice  

zásobník na písmena velký  

deska na skládání slov  

desky na sešity - malé, bačkory na přezutí 

sáček na bačkory 

vybavený penál (několik obyčejných tužek č. 1, kvalitní pastelky, ořezávátko, malé pravítko, guma, 

listopad – pero tornádo) 

průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4  

Všechny věci vyndat z obalů a podepsat!!! 

Obaly na sešity a učebnice řešte až dle aktuálních učebnic. 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 2.ročník 

 

Tělesná výchova: (dle počasí) 

tepláková souprava 

tričko 

kraťasy 

cvičky nebo tenisky 

box 

 

Plavecký výcvik 

plavky – klasika 

ručník 

mýdlo 

 

Výtvarná výchova 

 kufřík 

 nůžky – manikurní, obyčejné 

 lepidlo (tuhé vysouvací, např. Concorde) 

 sada štětců, tempery, vodovky, paleta, kelímek na vodu 

 suché pastely – rozmazávačky – 12 barev 

 igelit na lavici nebo noviny 

 zástěrka (stará košile) 

 hadřík 

 modelína 

 voskovky Koh – i – noor 

 pastelky-  Plasticolor 

 barevné papíry 1x 

 stírací tabulka Mája + 2 fixy+ hadřík 

 

Běžné věci : 

sáček na lavici s pevnými úchyty ( možno koupit asi 40 x 40 cm) 

ručník, tekuté mýdlo toaletní papír – 1 kus, papírové kapesníky v krabici, nerozbitná láhev na pití 

desky na sešity - malé, bačkory na přezutí 

sáček na bačkory 

vybavený penál (několik obyčejných tužek č. 1, kvalitní pastelky, ořezávátko, malé pravítko, guma, 

pero) 

průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4  

úkolníček A6 

trojúhelník s ryskou 

Všechny věci vyndat z obalů a  podepsat!!! 

Obaly na sešity a učebnice řešte až dle aktuálních učebnic. 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 3. ročník 

 

Tělesná výchova – tepláková souprava, tričko, cvičky (v září venkovní obuv), trenky 

 

Výtvarná výchova – nůžky, lepidlo, štětce, vodovky i tempery, miska na vodu,  

                                 tuš, noviny na lavici, zástěrka, hadřík, voskovky, pastelky, 

                                 suchý pastel (rozmazávačky) 

 

Sešity:  523 – 5x ( Čj + Ma) 

             624 – 1x (notýsek na domácí úkoly) 

             420 -  1x (geometrie) 

             linkovaný blok  

             tabulka + fix (jen III. B) 

 

Čtvrtky bílé:  A4 – 20x                   A3 – 20x                       barevné papíry – 2x 

 

Čtvrtky žluté:A4 -  10x 

 

Obaly na sešity, na pracovní sešity a učebnice, pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou, kovové kružítko, 

nůžky, 2pera, 3 tužky, sáček na lavici s pevnými úchyty (ne III. B), kufřík. 

 

III. B – sešity, barevné papíry 

 

Seznam pomůcek pro 4. ročník 

Tělesná výchova:  

Sáček k lavici s pevnými úchyty, TV – tepláková souprava, tričko, cvičky, tenisky na ven.                                                                                                                                                

Výtvarná výchova a pracovní činnosti:  

Kufřík nebo boxík, tempery 12 barev, sada štětců, kelímek na vodu, vodovky, voskovky 12 barev, 

pastelky 12 barev, suché pastely – rozmazávačky, fixy, 2x lepidlo tuhé (velké), zástěra, hadřík, noviny 

na stůl. Pokud mají děti neponičené věci ze třetí třídy, mohou je použít. 

Ostatní: 

obaly na sešity a učebnice – v září podle velikosti učebnic a sešitů, 2x nůžky (kovové, které dobře 

stříhají), nůžky na nehty, tužky, pera, pastelky, ořezávátko, krátké pravítko do penálu, trojúhelník 

s ryskou, kovové kružítko, tužku číslo 3 nebo mikrotužku, záložky, přezůvky, mazací tabulku a fix. 

Ručník, papírové kapesníky, přezůvky. (Vše podepsané.) 

Barevné papíry a sešity zakoupíme hromadně. Vyúčtování proběhne prostřednictvím elektronické 

pokladny. Na začátku školního roku by měla být minimální částka na účtu Vašeho dítěte 600 Kč 

(platba pracovních sešitů (bez Aj), zakoupení školních sešitů a výtvarného materiálu). 

 



Seznam pomůcek pro 5. ročník 

 Tělesná výchova: sáček k lavici s pevnými úchyty!!!, tepláková souprava, tričko,      kraťasy, cvičky 

a  tenisky nebo botasky (na ven) 

Výtvarná výchova: kufřík, nůžky, nůžky na nehty,  lepidlo, sada štětců, vodovky, tempery 12 

barev,  kelímek na vodu, tuš, noviny na lavici, zástěra, hadřík, tuhé lepidlo, voskovky, suché křídy 12 

barev (rozmazávačky), lepidlo Herkules, fixy, modelína 

Geometrie:pravítko 30 cm, dva trojúhelníky (jeden s ryskou),  kvalitní kružítko, obyčejnou tužku číslo 

3, krátké pravítko do penálu. 

Jiné: obaly (na sešity, pracovní sešity a učebnice),  ručník, linkovaný trhací blok A5,  papírové 

kapesníky v krabici / 3 balení/ 

Sešity : 544 – 10x                                                       

Velký nelinkovaný sešit / slabý/ - 1x                        bar. papíry – 2x nelepící 

 notýsek  

 

Seznam pomůcek pro 6. ročník 

 Matematika  

Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), tužky č. 2 a 

3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma 

 Český jazyk 

Sešity: 1x 544, 5x 524, 1x 424(444) 

 Přírodopis  

Sešit 560 

 Dějepis  

Sešit 1x 544 

 Tělesná výchova  

Cvičební úbor – tričko, sportovní kraťasy, tepláková souprava, sportovní obuv – venkovní a do 

haly, oboje s tkaničkami! 

 Zeměpis 

Sešit  460  2ks 

 Výchova k občanství  



Sešit 524, desky na portfolio s 15 obaly 

 

 Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

 

 Výchova ke zdraví  

Sešit 524  

 Angličtina  

Sešity: 1 x 540, 1 x 524, 1 x slovníček, další upřesní konkrétní vyučující v září 

 Výtvarná výchova  

- Tvrdé desky A4 na výkresy 

- Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

- Průhledné folie  A4 alspoň 5 kusů 

- Linkované papíry do šanonu  A4 

- Temperové barvy 10 kusů 

- Paleta na míchání barev  (plastová nebo dřevěná) 

- Kelímek na vodu 

- Štětce ploché číslo 2,4,6,8,10 

- Štětce kulaté číslo 1,3,5,7,9 

- Vodové barvy 

- Ochranný oděv na malování ( zástěra nebo stará košile) 

- Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

- Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

- Tlusté pastelky 10-12 barev 

- Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

- Plastická guma 

- Přírodní uhel 

- Fixi (10-12 barev) 

- Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

- Ostré nůžky na papír 

- Lepidlo 

 Hudební výchova 

X 

 

 



Seznam pomůcek pro 7. ročník 

 Matematika  

Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), tužky 

       č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma 

 Český jazyk 

Sešity: 1x 544, 3x 524 

 Přírodopis  

Sešit 560 

 Dějepis  

Sešit 1x 544 

 Tělesná výchova  

Cvičební úbor – tričko, sportovní kraťasy, tepláková souprava, sportovní obuv – venkovní a do 

haly, oboje s tkaničkami! 

 Zeměpis 

Sešit  460  2ks 

 Výchova k občanství  

Sešit 524, desky na portfolio s 15 obaly 

 Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

 Výchova ke zdraví  

Sešit 524  

 Angličtina  

7. ročník – Hrnčířová 

2x sešit 524 

1x slovníček 

1x fólie na psaní 



7. ročník – Hronová 

1x sešit – lze zanechat z minulého ročníku 

1x slovníček 

1x fólie na psaní 

1x rychlovazač + obaly 

další upřesní konkrétní vyučující v září 

 

 Výtvarná výchova  

- Tvrdé desky A4 na výkresy 

- Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

- Průhledné folie  A4 alspoň 5 kusů 

- Linkované papíry do šanonu  A4 

- Temperové barvy 10 kusů 

- Paleta na míchání barev  (plastová nebo dřevěná) 

- Kelímek na vodu 

- Štětce ploché číslo 2,4,6,8,10 

- Štětce kulaté číslo 1,3,5,7,9 

- Vodové barvy 

- Ochranný oděv na malování ( zástěra nebo stará košile) 

- Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

- Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

- Tlusté pastelky 10-12 barev 

- Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

- Plastická guma 

- Přírodní uhel 

- Fixi (10-12 barev) 

- Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

- Ostré nůžky na papír 

- Lepidlo 

 Hudební výchova 

X 

 

 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 8. ročník 

 Matematika  

Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), tužky  

č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma, kalkulačka s mocninami, 

odmocninami a goniometrickými funkcemi (sin, cos…) 

 Český jazyk 

Sešity: 1x 544, 5x 524, 1x 424(444) 

 Přírodopis  

Sešit 560 

 Dějepis  

Sešit 1x 544 

 Tělesná výchova  

Cvičební úbor – tričko, sportovní kraťasy, tepláková souprava, sportovní obuv – venkovní a do 

haly, oboje s tkaničkami! 

 Zeměpis 

Sešit  460  2ks 

 Výchova k občanství  

Sešit 524, desky na portfolio s 15 obaly 

 Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

 Chemie 

Sešity: 1x 540 s obalem, 1x 520 na prověrky 

Žáci dostanou učebnici a budou platit pracovní sešit (60-70 Kč), jeho součástí je i samostatná 

tabulka Periodická soustava prvků 

 Angličtina  

8. ročník – Hrnčířová 



2x sešit 524 

1x slovníček 

1x fólie na psaní 

8. ročník – Hronová 

1x sešit – lze zanechat z minulého ročníku 

1x slovníček 

1x fólie na psaní 

1x rychlovazač + obaly 

další upřesní konkrétní vyučující v září 

 Německý jazyk  

 

 Ruský jazyk  

 

 Výtvarná výchova  

- Tvrdé desky A4 na výkresy 

- Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

- Průhledné folie  A4 alspoň 5 kusů 

- Linkované papíry do šanonu  A4 

- Temperové barvy 10 kusů 

- Paleta na míchání barev  (plastová nebo dřevěná) 

- Kelímek na vodu 

- Štětce ploché číslo 2,4,6,8,10 

- Štětce kulaté číslo 1,3,5,7,9 

- Vodové barvy 

- Ochranný oděv na malování ( zástěra nebo stará košile) 

- Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

- Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

- Tlusté pastelky 10-12 barev 

- Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

- Plastická guma 

- Přírodní uhel 

- Fixi (10-12 barev) 

- Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

- Ostré nůžky na papír 

- Lepidlo 

 Hudební výchova 

 

 



Seznam pomůcek pro 9. ročník 

 Matematika  

Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), tužky  

č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma, kalkulačka s goniometrickými 

funkcemi 

 Český jazyk 

Sešity: 1x 544, 5x 524, 1x 424(444) 

 Přírodopis  

Sešit 560 

 Dějepis  

Sešit 1x 544 

 Tělesná výchova  

Cvičební úbor – tričko, sportovní kraťasy, tepláková souprava, sportovní obuv – venkovní a do 

haly, oboje s tkaničkami! 

 Zeměpis 

Sešit  460  2ks 

 Výchova k občanství  

Sešit 524, desky na portfolio s 15 obaly 

 Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

 Chemie 

Sešity: 1x 540 s obalem 

Periodická soustava prvků – stačí ta z minulého roku – součást pracovního sešitu 

Žáci dostanou učebnici a budou platit pracovní sešit (60-70 Kč) 

 Angličtina  

Sešity: 1 x 540, 1 x 524, 1 x slovníček, další upřesní konkrétní vyučující v září 



 Německý jazyk  

 

 Ruský jazyk 

 

 Výtvarná výchova  

- Tvrdé desky A4 na výkresy 

- Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

- Průhledné folie  A4 alspoň 5 kusů 

- Linkované papíry do šanonu  A4 

- Temperové barvy 10 kusů 

- Paleta na míchání barev  (plastová nebo dřevěná) 

- Kelímek na vodu 

- Štětce ploché číslo 2,4,6,8,10 

- Štětce kulaté číslo 1,3,5,7,9 

- Vodové barvy 

- Ochranný oděv na malování ( zástěra nebo stará košile) 

- Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

- Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

- Tlusté pastelky 10-12 barev 

- Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

- Plastická guma 

- Přírodní uhel 

- Fixi (10-12 barev) 

- Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

- Ostré nůžky na papír 

- Lepidlo 

 Hudební výchova 

X 


